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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,971,719.08 1,033,302.51 13,932,347.8814,965,650.39

1,440,000.00 99,384.00 1,340,616.00Dietas 1,440,000.00

6,651,118.48 413,892.79 6,237,225.69Sueldos Básicos 6,651,118.48

568,926.54 0.00 568,926.54Decimotercer Mes 568,926.54

568,926.54 10,853.66 558,072.88Decimocuarto Mes 568,926.54

15,000.00 0.00 15,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

15,000.00

485,326.54 51,066.70 434,859.84Complementos 485,926.54

2,800,000.00 274,770.92 2,525,229.08Jornales 2,800,000.00

1,008,674.91 183,334.44 1,818,671.78Compensaciones 2,002,006.22

433,746.07 0.00 433,746.07Contratos Especiales 433,746.07

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,279,124.70 2,022,688.53 14,531,138.0116,553,826.54

30,000.00 4,834.66 25,165.34Telefonía Celular 30,000.00

164,571.48 0.00 164,571.48Servicios Jurídicos 164,571.48

281,000.00 1,375.00 279,625.00Viáticos Nacionales 281,000.00

150,000.00 3,890.00 146,110.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

350,000.00 46,430.08 303,569.92Suministro de Energía 
Eléctrica

350,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

350,000.00 40,730.00 309,270.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

350,000.00

400,000.00 3,672.00 396,328.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

400,000.00
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75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

75,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

50,000.00

48,000.00 0.00 48,000.00Primas y Gastos de Seguro 48,000.00

60,000.00 20,091.12 39,908.88Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

302,000.00 11,700.00 290,300.00Publicidad y Propaganda 302,000.00

48,000.00 1,500.00 46,500.00Servicio de Internet 48,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Pasajes Nacionales 100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Multas y Recargos 2,000.00

10,673,553.22 1,888,465.67 12,059,789.39Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

13,948,255.06

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,770,144.53 430,296.44 6,589,137.737,019,434.17

250,000.00 10,657.00 239,343.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

250,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

400,000.00 6,150.06 393,849.94Gasolina 400,000.00

725,000.00 85,878.90 639,121.10Diésel 725,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Prendas de Vestir 40,000.00

200,000.00 23,690.00 176,310.00Productos de Artes Gráficas 200,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

360,000.00 21,510.00 338,490.00Llantas y Cámaras de Aire 360,000.00

200,000.00 9,970.00 190,030.00Aceites y Grasas Lubricantes 200,000.00
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200,000.00 55,714.48 144,285.52Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00

267,813.53 495.00 267,318.53Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

267,813.53

1,602,331.00 216,231.00 3,635,389.64Elementos de Ferretería 3,851,620.64

500,000.00 0.00 500,000.00Piedra, Arcilla y Arena 500,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,298,678.00 456,377.75 15,542,304.7115,998,682.46

0.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

1,949,000.00 362,003.50 3,392,640.48Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,754,643.98

3,260,377.50 94,374.25 10,160,363.73Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,254,737.98

44,650.25 0.00 244,650.25Equipos Varios de Oficina 244,650.25

44,650.25 0.00 144,650.25Equipos para Computación 144,650.25

0.00 0.00 1,500,000.00Tierras, Predios y Solares 1,500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,415,526.02 1,406,653.76 19,514,641.0820,921,294.84

2,300,000.00 163,857.72 2,889,849.35Ayuda Social a Personas 3,053,707.07

3,400,684.24 291,825.53 4,404,740.08Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,696,565.61

9,714,841.78 950,970.51 12,220,051.65Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,171,022.16

52,735,192.33 5,349,318.99 70,109,569.41Total: 75,458,888.40
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